
 

 

Ai Docenti  
Al DSGA 

Atti e Sito web 
 

OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LA 
SELEZIONE DI TUTOR AVENTI PRESENTATO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE DA 
IMPIEGARE NELL'AMBITO DEL PROGETTO: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 
 

Nome progetto Codice identificativo progetto CUP 

CRESCERE INSIEME 10.2.2AFSEPON-CA-2024-206 D24C23000400006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”.  
VISTO l’Avviso pubblico di adesione n. 134894 del 21/11/2023 - FSE – Agenda SUD azione 

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. 

VISTE le delibere di approvazione, n.6 bis del Collegio docenti, prot. n. 3897 del 04/09/2023, 
e n.3 bis del Consiglio di Istituto, prot. n. 4017 del 11/09/2023, all’adesione generale 
alle azioni promosse nell’ambito dei Progetti PON “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

VISTO l’inoltro della candidatura n. 1091947 del 12-01-2024 per il progetto “CRESCERE 
INSIEME”, relativo all’avviso in oggetto.  

VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot. AOOGABMI 16058 
del 05/02/2024; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm. ii; 
VISTI i seguenti regolamenti UE: 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASAPESENNA - C.F. 90035450619 C.M. CEIC89600D - AF3F6FF - ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASAPESENNA

Prot. 0001146/U del 23/02/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_all 01 e, 
in particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0808/U del 09/02/2024 per l’esercizio 
finanziario 2024, relativo al progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di 
personale interno all’Istituzione scolastica avente competenze specifiche; 

CONSIDERATO che l’attività formativa comprende i costi relativi alle figure professionali 
coinvolte nell’attività di formazione e nello specifico il massimale del costo orario 
omnicomprensivo per il tutor è di € 30,00 e per l’esperto di € 70,00; 

VISTO l’avviso prot. n° 0000940/U del 15/02/2024 per la selezione interna di docenti esperti 
e docenti tutor; 

VISTO le candidature ricevute in qualità di docenti tutor con i seguenti protocolli: n.991 del 
18/02/24;  n 1006, n.1007, n.1008, n.1009 del 19/02/2024; n. 1046, n.1091, n.1092, n. 
1088, n.1084, n.1085,  n.1090 del 21/02/24;   

PRESO ATTO essere pervenute un'unica candidatura per ruolo richiesto per ogni singolo modulo e 
quindi non è necessario stilare alcuna graduatoria, ne nominare alcuna commissione 
di valutazione per quanto riguarda il ruolo di tutor delle attività modulari; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati; 
ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito. 
PRESO ATTO  che non sono pervenute canditature in qualità di docenti esperti  
 
Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente avviso. 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – AFFIDAMENTO INCARICO 
Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto delle preferenze espresse e solo per le figure  
professionali di docenti tutor: 
 

Tipologia modulo Titolo ORE 
MODULO Nome del docente TUTOR 

Lingua madre Lettura Cre...Attiva 30 IOVINE CONCETTA 

Lingua madre Canzoni, Parole…Parole 1 30 FONTANA MARIA 

Lingua madre Canzoni, Parole…Parole 2 30 COPPOLA ADALGISA 

Lingua madre La Grammatica della Fantasia 30 CORVINO IMPERATRICE 

Lingua madre Digital Storytelling 30 PETRILLO BATTISTINA 

Matematica Mate Plus 30 PICCOLO AGNESE 



Matematica DidaMatica 30 DI DARIO ROSANNA 

Matematica MateMatta 30 DEL VILLANO RAFFAELA 

Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole primarie Start Playing 1 30 DIANA ELIA 

Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole primarie Start Playing 2 30 MARTINO NUNZIA 

Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole primarie Start Playing 3 30 VERAZZO GIOVANNA 

Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole primarie Start Playing 4 30 SPARACO GEPPINA 

 
Art. 2 - ORARIO DI SERVIZIO 
Il periodo del servizio da svolgere sarà riportato nella lettera di incarico. 
 
Art. 3 - COMPITI 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
contenuti nell’avviso di reclutamento. 
 
Art. 4 - COMPENSO 
Il compenso viene stabilito in euro 30,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso 
pubblico e relativi allegati del Ministero. 
 
Art. 5 - NOMINA 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico 
 
Art. 6 - PUBBLICITÀ 
Il presente Avviso viene pubblicato sul Sito della scuola (www.comprensivocasapesenna.edu.it) ed 
ha valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso 
dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del RGDP 
UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni.  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rosaria Coronella 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD) 


		2024-02-23T13:06:54+0100
	ROSARIA CORONELLA




